
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Specifikace veřejné zakázky – čipová zaměstnanecká karta 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dodávky zaměstnaneckých čipových 
benefit karet sloužících k zajištění úhrady vymezeného typu zboží a služeb jako zaměstnanecký 
benefit pro využití ve volném čase v oblasti kultury, tělovýchovy a sportu a to v souladu s 
vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních 
potřeb sloužit.  

Předmětné benefit karty budou Objednatelem objednávány prostřednictvím webového portálu 
Dodavatele. Po nabytí účinnosti smlouvy dojde ze strany Objednatele k objednání cca 17.200 
ks benefit karet pro stávající zaměstnance. Tyto budou Dodavatelem dodány do dvou týdnů od 
odeslání objednávky do sídla zadavatele na adrese Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 
Distribuci mezi jednotlivé zaměstnance zajistí Objednatel. 

V následujících měsících trvání smluvního vztahu budou Objednatelem zadávány dílčí 
objednávky benefit karet pro nové zaměstnance Objednatele (předpoklad cca 50 ks měsíčně), 
případně jako náhrady za ztracené či odcizené benefit karty, které budou taktéž dodány do 
dvou týdnů od provedení objednávky.  

Benefit karty budou dodávány v podobě plastové čipové karty s přiděleným identifikačním 
číslem, příjmením a jménem zaměstnance a logem Objednatele. Benefit kartu bude zároveň 
možné nahrát do mobilního chytrého telefonu (digitální karta). 

Po dodání benefit karet zaměstnancům Objednatele zadá Objednatel prostřednictvím webového 
portálu Dodavatele požadavek na nahrání kreditu až do nominální výše 1 000 Kč.  

Ke kartě získá držitel PIN, který bude sloužit smluvnímu partnerovi k ověření oprávněného 
držitele benefit karty, jakožto osoby oprávněné k nákupu zboží/služeb u smluvního partnera. 
Platnost kreditu na benefit kartě bude ode dne jejího vydání do 31. 12. 2023. Kredity 
nevyčerpané k 1. 1. 2024 budou ve zbývající výši vráceny Objednateli na číslo účtu 50008-
14606011/0710, a to nejpozději do 20. 1. 2024. 

Držitel karty využije nahraný kredit k čerpání příspěvku z fondu kulturních a sociálních potřeb 
(FKSP) Objednatele dle vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve 
znění pozdějších předpisů. Kredit bude sloužit k úhradě ceny zboží/služeb striktně vymezených 
vyhláškou č. 114/2002 Sb. u smluvních partnerů Dodavatele. Kredit není možné vyměnit za 
peníze. Při každé platbě prostřednictvím benefit karty se o příslušnou částku sníží hodnota 
disponibilních kreditů nabitých na benefit kartě. 

Benefit karty umožní provádění kontaktních i bezkontaktních úhrad ceny prostřednictvím 
platebních terminálů.  

Dodavatel ke každé benefit kartě zřídí osobní účet držitele benefit karty (zaměstnance 
Objednatele) – přístupný pro držitele benefit karty prostřednictvím webového portálu 
Dodavatele. Založení a vedení osobního účtu držitele karty je nezbytnou součástí předmětu 
plnění. Prostřednictvím osobního účtu bude možné alespoň kontrolovat provedené transakce, 
disponibilní zůstatek kreditu, informaci o jeho expiraci apod. Zároveň bude prostřednictvím 
osobního účtu možné zablokovat/deaktivovat benefit kartu při jejím odcizení nebo ztrátě a 
následně ji případně znovu odblokovat.  



  

 

2/2    
 

 

Zablokování či deaktivace benefit karty nemá vliv na platnost a výši kreditu držitele benefit 
karty. Náhrada za odcizenou či ztracenou benefit kartu bude poskytnuta zdarma. 

Dodavatel zajistí na svém webovém portálu informace o konkrétních možnostech využití 
benefit karet, a to nejméně v 5 tis. provozovnách v České republice, s tím, že musí být alespoň 
jedna taková provozovna v každé obci v České republice nad 10 tisíc obyvatel. Dodavatel se 
zavazuje udržovat tento minimální počet akceptačních míst (provozoven, e-shopů,…) po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. Dodavatel je zároveň povinen vynaložit veškeré úsilí, které po 
něm lze rozumně požadovat, aby byla zajištěna co možná nejvyšší kvalita produktů a služeb, 
které lze prostřednictvím benefit karty hradit a aby se počet akceptačních míst nesnižoval, ale 
naopak rozšiřoval. 

Dodavatel zajistí telefonickou podporou zaměstnancům Objednatele minimálně v pracovní dny 
v době od 8 do 15 hod. 

Dodavatel je povinen dodržovat při zpracování osobních údajů zaměstnanců nařízení GDPR. 

 

 

 


